Làm tốt công tác tuyên truyền cổ động trực quan, các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng các ngày lễ lớn của quê hương, đất nước. Tổ chức thành công Lễ Khai mạc Đại hội TDTT huyện Nam Đông lần thứ V năm 2018; Chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Mậu Tuất năm 2018 và tổ chức thành công bắn pháo hoa mừng năm mới Mậu Tuất 2018 trên địa bàn huyện; tham gia giải Việt dã báo Thừa Thiên Huế đạt giải nhất toàn đoàn. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện hoạt động tích cực, kịp thời đưa tin các điển hình tiên tiến trong phong trào lao động sản xuất cũng như các chủ trương, chính sách của Đảng, Nhà nước đến với cán bộ và nhân dân.